СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.11.2016                                                                                                                  № 262
г. Асино

Об установлении размера единовременной платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 9 марта 2007 года № 39 а «О правилах предоставления участков земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений»,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить размер единовременной платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения на городском кладбище муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению к Решению Совета.
	Резервирование мест для семейных (родовых) захоронений
	Стоимость, в рублях

	5 кв.м
	10 кв.м
	15 кв.м
	20 кв.м

	480
	960
	1 440
	1 920

2. Установить, что оплата за резервирование места под будущее захоронение является единовременной, осуществляется через кредитные организации и зачисляется в бюджет муниципального образования «Асиновское городское поселение».
3. Признать утратившим силу решение Совета Асиновского  городского поселения от 26 марта 2009 года № 128 «Об утверждении ставки сбора за резервирование участков земли для создания семейных (родовых) захоронений».
4. Опубликовать решение в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссинанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Асиновского городского поселения-                                                 Н.А. Данильчук
Председатель Совета Асиновского

городского поселения

Приложение к решению Совета Асиновского городского поселения от 17.11.2016 № 262
РАЗМЕР

единовременной платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения

Стоимость резервирования места для семейного (родового) захоронения, определяется в размере удельного показателя кадастровой стоимости за 1 квадратный метр земельного участка:

1) Стоимость резервирования места для семейного (родового) захоронения составляет 480 (четыреста восемьдесят) рублей за 1 квадратный метр земельного участка, равна удельному показателю кадастровой стоимости земли на городском кладбище муниципального образования «Асиновское городское поселение», кадастровый номер 70:17:0000004:621 (площадью 95 243 кв.м.); 70:17:0000004:1375 (площадью 25 000 кв.м.); 70:17:0000004:1543 (площадью 67061 кв.м.).

2) Расчет удельного показателя кадастровой стоимости земли на городском кладбище муниципального образования «Асиновское городское поселение», кадастровый номер 70:17:0000004:621, 70:17:0000004:1375, 70:17:0000004:1543, рассчитывается исходя из кадастровой стоимости земельного участка деленного на площадь земельного участка и равен 480 (четыреста восемьдесят) рублей.